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KOČKY BEZ DOMOVA
V TOULCOVĚ DVOŘE
V HOSTIVAŘI SI MŮŽETE VYBRAT Z VÍCE NEŽ STOVKY KOČEK STRANA 7

Svátek slaví: Otýlie

Už zítra se v kinech objeví akční komedie Mortdecai: Grandiózní případ s Johnnym Deppem. AP
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Budeme
mít více
bytů pro
seniory
Starostka Prahy 10. Radmila Kleslová má
v plánu navýšit kapacitu mateřských škol.
Problém. Řešit se bude i parkování STRANA 2
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Největší témata
pro Prahu 10 podle
starostky Radmily
Kleslové.

„Budeme pokračovat v citlivé
privatizaci,“ říká starostka
Prahy 10 Radmila Kleslová
pro deník Metro.

Jaká vidíte tři největší té-
mata k řešení ve vaší měst-
ské části pro tento rok?

Určitě to je zvyšování kapa-
city v mateřských školkách,
která stále nezvládá pokrýt
poptávku. S tím souvisí i sna-
ha získat od státu komplex
budov v ulici 28. pluku, kde
bychom chtěli vybudovat jes-
le i školku v sousedství zá-
kladní školy. Druhým vý-
znamným tématem je dořeše-
ní koncepce využití vily Karla
Čapka, kterou jsme získali do
našeho majetku, a zpracová-
ní projektové dokumentace
pro její citlivou rekonstrukci
tak, aby mohla začít sloužit
odborné i široké veřejnosti.
Letošním třetím stěžejním té-
matem bude otevření male-
šického penzionu.

Co se má zlepšit v oblasti
bydlení, dopravy, bezpeč-
nosti a kultury?
Témat jsou opravdu desít-

ky. V oblasti bydlení se bude

vedle privatizace jednat o za-
jištění vhodného startovací-
ho bydlení například pro
mladé lidi, ale i takzvaného
ústupového bydlení pro lidi,
kteří si budou z finančních
důvodů přát přestěhovat do
menšího bytu. V oblasti zdra-
votnické chceme pokračovat
v úspěšných projektech. Ať
již domu dětské zubní péče
a pohotovosti, tak i non stop
lékárny či lékařské služby
první pomoci. Zajímavou no-
vinkou ve školství a bezpeč-
nosti bude nabídnutímožnos-
ti kamerového systému těm
školám, kde o to projeví zá-
jem rodiče.
V zeleni chceme rekonstru-

ovat naše parky, dobře se sta-
rat o ty stávající a usilovat i o
zachování Trojmezí jako ve-
řejného parku. Z oblasti do-
pravy pak mohu namátkou
jmenovat například podporu
vzniku přestupní vlakové za-
stávky Malešice/ Depo Hosti-
vař či zavádění inteligent-
ních semaforů a instalace bez-
pečnostních prvků.

Co chcete, aby se se vám
povedlo prosadit z vašeho
předvolebního plánu?
Budeme se snažit, aby se

podařilo prosadit vše. Připra-
vujeme podrobné programo-
vé prohlášení nové rady, kte-
ré velmi jasně ukáže, čeho
chceme v následujících
čtyřech letech dosáhnout.

V jaké fázi je ve vaší měst-
ské části privatizace byto-
vého fondu?
V citlivé privatizaci bude-

me pokračovat i nadále. V ob-
lasti bydlení bych ráda vy-
zdvihla nyní dokončovanou

rekonstrukci takzvanéhoma-
lešického penzionu. Vznikne
zde 170 malometrážních
bytů, které budou sloužit
hned několika skupinám na-
šich obyvatel. Budou zde
nejen ústupové byty, ale také

byty pro naše seniory a přede-
vším pro zdravotně postiže-
né. Chybět nebudou i místa
pro drobné služby a obchody
či klub seniorů. Dům tak vý-
borně doplní naši ucelenou
koncepci nejen bytové, ale
i sociální politiky.

Proti čemu se lidé ve vaší
městské části nejčastěji
ozývají, že se jim nelíbí?
Problémem zůstává na

mnohamístech Prahy 10 par-
kování. My jsme udělali
podrobný průzkummezi vše-
mi našimi obyvateli a sešlo
se námvíce než deset tisíc od-
povědí, ve spolupráci s odbor-
níky jsme navrhli i řešení
spočívající v částečném zave-
dení parkovacích zón. Jejich
případné zavedení má však
v působnosti magistrát. Z vý-
sledků také vyplynulo, že
zhruba polovina lidí si zavá-
dění zón nepřeje – názor na
jejich zavedení je tedy velmi
odlišný.

Na které místo ve vaší
městské části byste vzala
o víkendu zahraniční ná-
vštěvu a proč právě tam?

Skvělýmmístem nejen pro
zahraniční návštěvu je určitě
náš areál na Gutovce, který
zná celá republika.

O setrvání Bohemky na zná-
mém stadionu se stále jedná.
Fotbalový klub Bohemians

Praha 1905, který měl dostat
ke konciminulého roku výpo-
věď z nájemní smlouvy v Ďo-
líčku, se bude díky jejímu
opětovnému prodlouženíma-
jitelem stadionu – firmou Bo-
hemians Real stěhovat nejdří-
ve v červnu. Je ale šance, že
na svém stadionu setrvá.
„V současné doběmáme od

majitele stadionu přislíbeno
prodloužení nájemní smlou-
vy do konce června tohoto
roku, což by nám mělo dát
další prostor,“ potvrzuje dení-
ku Metro mluvčí Bohemians
1905 Tomáš Mutinský.
Zda se situace vyřeší již dří-

ve navrhovanou směnou sta-
dionu za sousední pozemky
či jeho vykoupením, je však

momentálně ve hvězdách.
„Komentovat průběh jednání
mezi námi a majitelem stadi-
onu je v současné době velmi
citlivé. V konečné a rychlé ře-
šení však doufají snad všech-
ny zúčastněné strany,“ říká
Mutinský.
Podle fanoušků klubu se

ale blýská na smysluplné
ukončení sporů. „Rada hlav-

ního města Prahy nyní roz-
hodne v novém povolebním
složení, které je prý tomuto
kroku přeci jen více nakloně-
no. Pak již nebude nic bránit
provedení vkladu do katastru
a dotažení dohod smajitelem
stadionu,“ uvádí Roman En-
derst z BOFOR, sdružení fa-
noušků Bohemians Praha
1905. FILIP JAROŠEVSKÝ

Radmila Kleslová MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Ďolíček. Čeká na léto

V Malešicích vyrostou
nové byty pro seniory

V dohodu ve sporu o stadion věří všechny strany. MAFRA
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Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.
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PRAHA 10 ŠTĚRBOHOLY, NC EUROPARK, NÁKUPNÍ 444/6
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Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.
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Za týden letí
do Kanady na
Světový pohár
v šermu. Jak se žije
Jiřímu Beranovi,
šermíři z Letné?

„Určitě bych se chtěl podívat
na olympiádu. Už mi dvakrát
utekla,“ říká šermíř v rozho-
voru pro deník Metro.

Jak jste se k šermu dostal?
Nezačalo to až tak složitě,

můj táta vrcholově šermoval
a byl i v reprezentaci, a po-
kud to šlo, takmne nebo sest-
ru bral na závody, kde jsme
fandili. A samozřejmě jsme
nasáli atmosféru sportovní-
ho šermu. Jako malý jsem dě-
lal i jiné sporty, ale nakonec
jsem skončil u šermu a jsem
za to rád. Začátkemdevadesá-
tých let táta založil s kamará-
dem oddíl sportovního šer-
mu, kde jsem začal mezi prv-
ními i já.

Kolikrát týdně trénujete
a kde?

Vychází to na přibližně de-
set fází týdně od pondělí do
pátku, což je v průměru dva-
krát denně. V rámci fází je to
volný šerm, lekce s trenérem,
kondiční cvičení, posilování.
Máme velké štěstí, protože
trénujeme v jednom z největ-
ších šermířských center v Ev-
ropě – ve Sportcentru Praha
v Letňanech.Máme zde veške-
ré vybavení pro sportovní
šerm a i centrum rekondice,
takže se nemusíme nikam
přesouvat a vše probíhá pod
jednou střechou.

Kdy se začaly dostavovat
první úspěchy?
Pamatuji si první vyhrané

závody, byl jsem malý žák
a ani jsem netušil, jak se
budemůj sportovní život ubí-
rat dále. Tenkrát mě to hod-
ně povzbudilo a více méně je
to tak dodnes. Každý úspěch
povzbudí a každou prohru je
potřeba zvládnout a poučit se
z ní. V juniorech jsem vyhrál
pár Světových pohárů a to byl
asi ten největší skok a ověře-

ní, že můžu vyhrávat na svě-
tové úrovni.

Co považujete za svůj nej-
větší dosavadní úspěch?
Těžko hodnotit, každý vy-

hraný turnaj nebo finálové
umístění je krásné, ale nejví-
ce si cením asi vítězství na
Světovém poháru v Buenos
Aires 2007 a stříbrné medaile
z Mistrovství Evropy juniorů
2001.

Jaké jsou vaše cíle? Sníte
třeba o účasti na olympiá-
dě?
Určitě bych se chtěl na

olympiádu podívat, už mi
dvakrát utekla a jednou
opravdu těsně. V našem spor-
tu nestačí být například nej-
lepším Čechem, ale musíme
být mezí prvními v Evropě,
abychom se kvalifikovali na
olympiádu. Určitě je těžší se
na olympiádu dostat než ji vy-
hrát. Nyní máme i kvalitní
kordové družstvo, tak se bu-
deme prát o kvalifikaci do
Ria pro celé družstvo, ale
bude to hodně těžké, nicmé-
ně není to nereálné.

Co je potřeba k tomu, aby
byl člověk dobrý šermíř?
Sportovní šerm je kombina-

cí mnoha vlastností a aspek-
tů. Velkou váhu mají zkuše-
nosti, trpělivost, koncentra-
ce, rychlost. Hodně šermířů
je na vrcholu právě kolem tři-
cátého roku věku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
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Jiří Beran je povoláním sportovní instruktor. 2X ARCHIV J IŘÍHO BERANA

„Velkou váhumají zkušenosti, trpělivost, koncentrace, rychlost,“ říká šermíř.

Kdo je Jiří Beran

Šermíř v datech a číslech:

● Věk: 33

● Oddíl: SC PRAHA – centrum
sportovního šermu

● Povolání: sportovní
instruktor

● Škola: inženýr, Fakulta
stavební ČVUT

● Šermuje už 24 let, aktuální
pořadí v žebříčku: 1. Český
pohár, 49. Světový pohár

Letenský mušketýr
sní o první olympiádě



www.metro.cz KULTURA středa 28. ledna 2015 07

Podruhé se do
Hostivaře sjedou
kočky bez domova.

Akce se koná v Toulcově dvo-
ře 31. ledna. „Cílem je najít
domov co největšímu počtu
zvířat, abychom mohli po-
skytnout dočasné útočiště
dalším nechtěným kočkám,
které se volně potulují ven-
ku,“ říká Tereza Baudišová
z kočičího domova Sluníčko.
K účasti na výstavě bylo po-

zváno dvacet organizací po-
máhajících opuštěným zvířa-
tům. O láskyplnou dlaň se
bude ucházet přes sto koček
z dvaceti organizací pomáha-
jících opuštěným zvířatům
z celé České republiky.
V rámci sobotní akce bu-

dou připraveny také dopro-
vodné akce. „Účastníci budou
kromě kočiček k adopci nabí-
zet i ručně vyráběné zboží ve
svých charitativních obchůd-
cích. Pro malé návštěvníky

budou nachystány soutěže
pod taktovkou organizace Ne-
kupuj-adoptuj,“ láká čtenáře
Metra JanaMichlanová z Koči-
čího domu. „Během dne pro-
běhnou na pódiu ukázky vý-
cviku asistenčních psů PESt-
ré společnosti,“ dodává.

Program má za cíl nenásil-
nou formou informovat veřej-
nost o činnosti ochranář-
ských organizacích, o kastra-
cích přemnožených zvířat,
o smyslu adopce a o množír-
nách zvířat v České republi-
ce. Loni měla akce úspěch.

„Na loňské výstavě našla
domov polovina kočiček
a pro další si zájemci z výsta-
vy dojeli přímo do útulků. Ná-
kupemv charitativních krám-
cích pak podpořilo útulky
přes sedm set lidí,“ dodává
Michlanová. FILIP JAROŠEVSKÝ

V loňském roce se podařilo najít domov většině opuštěných koček. 2x JANA MICHLANOVÁ

Výstava opuštěných koček

Umisťovací výstava

Akce se koná v Toulcově
dvoře v sobotu 31. ledna.

● Výstava je pro návštěvníky
otevřena od 10 do 17 hodin.

● Hledat domov zde bude
přes sto koček z dvaceti
organizací z celé republiky.

● Vstupné vyjde na 35 korun.

● Zdarma bude k dispozici
veterinární poradna
MVDr. Michaely Oravské.

Kód Enigmy aneb utajený hrdina
V zimě roku 1952 britská policie dostala hlášení o vloupání do domu
Alana Turinga. Místo pachatele tohoto zločinu však v poutech odvedli
samotného Turinga, který byl obviněn ze sexuálních přestupků a čekal
ho zničující soudní proces. Téměř nikdo ze zúčastněných nevěděl, že jde
o válečného hrdinu, který se podílel na prolomení kódu legendárního
německého šifrovacího stroje Enigma. Role profesora matematiky
a kryptoanalytika Alana Turinga, který se kvůli utajované homosexuali-
tě dočkal mnoha perzekucí, se ujal Benedict Cumberbatch (uprostřed).
Oscarový kandidát vstoupí do kin již zítra. STUDIOCANAL

Opuštěné kočky přivítá na
speciální výstavě Toulcův dvůr




